[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 859/2019

                         ASSUNTO: Solicita a execução de supressão de uma árvore existente no canteiro central da Avenida Dorival Mantovani em frente ao número 650, bairro Jardim Nova Itatiba, conforme esclarece.

                         Senhor Presidente:

		CONSIDERANDO que moradores daquele local já solicitaram via S.A.L. em 28/03/2019 referente uma arvore que está prestes a cair e em resposta a Prefeitura Municipal informou que técnicos estiveram no referido local e constataram que a árvore deverá sem removida e inclusive já estava na programação e até o presente momento nada foi realizado, segue fotos em anexo;

                        INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie a viabilidade para realização da supressão da referida árvore localizada na Avenida Dorival Mantovani em frente ao número 650, bairro Jardim Nova Itatiba no menor lapso de tempo pois a mesma está atrapalhando e causando transtornos aos moradores e frequentadores daquele local.

                                            SALA DAS SESSÕES, 29 de maio de 2019

AILTON FUMACHI
                  Vereador-PL/Presidente da Câmara

image1.png
PROTOCOLO $561/2019 - 28/05/2019 16:32